[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

        ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         7 октября  2021 г.

                      № 502
                 пгт. Залегощь

О формировании списка лиц из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей,

в целях повторного заключения договора найма

специализированного жилого помещения

на новый пятилетний срок

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ
"О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", руководствуясь постановлением Правительства Орловской области от 8 мая 2013 года № 156 «О реализации дополнительных гарантий прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение», администрация Залегощенского района постановляет:

1. Утвердить список лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в целях выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания содействия в преодолении трудной жизненной ситуации лицам из числа детей-сирот, проживающим в жилых помещениях муниципального специализированного жилищного фонда, в целях повторного заключения договора найма специализированного жилого помещения или принятии решения об исключении жилого помещения из муниципального специализированного жилищного фонда и заключении с нанимателем договора социального найма жилого помещения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Залегощенского района (Редникина Л.В.):

2.1. уведомить лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, о необходимости переоформления договоров найма специализированного жилого помещения в письменной форме по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу места жительства лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
2.2. уведомить казенное учреждение Орловской области «Областной центр социальной защиты населения» о необходимости предоставления информации о наличии или отсутствии обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания содействия в преодолении трудной жизненной ситуации лицам из числа детей-сирот, включенным в списки.
3. Отделу по организационно-кадровой работе и делопроизводству администрации Залегощенского района (Котова М.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации Залегощенского района в разделе «Официальная информация».
  И.о.Главы района                                                                                А.Н. Грачёв

	 Приложение  к постановлению администрации Залегощенского района Орловской области  от 7 октября 2021 года № 502

СПИСОК

  лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в целях выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания содействия в преодолении трудной жизненной ситуации лицам из числа детей-сирот,

проживающим в жилых помещениях муниципального специализированного жилищного фонда, в целях повторного заключения договора найма специализированного жилого помещения или принятии решения об исключении жилого помещения из муниципального специализированного жилищного фонда и заключении с нанимателем договора социального найма жилого помещения
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество нанимателя жилого помещения
	Адрес жилого помещения
	Основание

для вселения

	1
	Калинина Елена Сергеевна
	Орловская обл., Залегощенский район, пгт.Залегощь, ул.Медицинская, д.6, кв.2
	Договор найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда № 38 от 26.04.2017 г.

	2
	Комарова Виолетта Александровна
	Орловская обл., Залегощенский район, пгт.Залегощь, ул.Маринченко, д.10, кв.8
	Договор найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда № 37 от 26.04.2017 г.

	3
	Истратова (Фомина) Екатерина Николаевна
	Орловская обл., Залегощенский район, пгт.Залегощь, ул.Маринченко, д.6, кв.20
	Договор найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда № 39 от 10.05.2017 г.

	4
	Грызлова (Мясникова) Елена Николаевна
	Орловская обл., Залегощенский район, пгт.Залегощь, ул.Медицинская, д.8, кв.20
	Договор найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда №40 от 15.08.2017 г.

	5
	Коротков Максим Алексеевич
	Орловская обл., Залегощенский район, пгт.Залегощь, ул.Заводская, д.6А, кв.42
	Договор найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда № 41 от 28.08.2017 г.

	6
	Майорова Ольга Петровна
	Орловская обл., Залегощенский район, пгт.Залегощь, ул.Набережная, д.28, кв.3
	Договор найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда № 42 от 28.08.2017 г.